
Klasifikace dokumentu: veřejný 
Strana 1 z 3 

 

 
CESNET, z. s. p. o., Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 tel.: +420 224 352 975 fax: +420 224 320 269 
Bankovní spojení: KB Praha, č. ú.: 19-8482200297/0100 IČ: 63839172 DIČ: CZ63839172 
 

 
 

Č.j.: 1020/2020 
 

 
VÝZVA K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÝCH TRŽNÍCH KONZULTACÍCH 

 
 
Vážení dodavatelé, 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob se sídlem Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6, 
IČ: 63839172 (dále jen „Zadavatel“), plánuje v horizontu několika týdnu vypsat nadlimitní 
veřejnou zakázku na dodávku souboru výpočetních serverů a diskového úložiště 
(výpočetního clusteru) za účelem obnovy, posílení a modernizace zdrojů MetaCentra 
CESNET (https://www.metacentrum.cz/cs/). Pracovní název veřejné zakázky je „CESNET - 
Dodávka HD výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2020)“, dále jen „Veřejná zakázka“. 
Veřejná zakázka bude rozdělena na dvě části ve smyslu § 35 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“): 

1) Dodávka výpočetních uzlů (serverů) 
2) Dodávka diskového úložiště 

V souvislosti s přípravou Veřejné zakázky si vás dovolujeme oslovit jako renomované 
dodavatele a odborné společnosti v oblasti dodávek výkonných serverů a diskových úložišť 
v České republice, a požádat vás o účast v předběžných tržních konzultacích. 

Níže uvádíme základní informace k průběhu předběžných tržních konzultací. Text 
plánovaných technických požadavků k okomentování a naše konkrétní dotazy jsou pak 
uvedeny v přílohách této výzvy. 
 
 
 
1. Vymezení účelu a předmětu předběžných tržních konzultací 

1.1. V souladu s § 33 ZZVZ je Zadavatel oprávněn vést předběžné tržní konzultace (dále 
jen „PTK“) s odborníky či dodavateli s cílem připravit zadávací podmínky a informovat 
dodavatele o svých záměrech a požadavcích, pokud to nenarušuje hospodářskou 
soutěž.  

1.2. Zadavatel má zájem, aby předmět a ostatní zadávací podmínky (dále také jen 
„zadávací podmínky“) Veřejné zakázky co nejlépe odpovídaly potřebám Zadavatele, 
respektive uživatelské komunity, a současně aby vycházely z relevantních 
a objektivních informací a aby byly nastaveny v souladu se ZZVZ, zejména se 
základními zásadami uvedenými v § 6 ZZVZ. 

1.3. S ohledem na výše uvedené chce Zadavatel s využitím PTK zejména: 
- informovat potenciální dodavatele o svém záměru realizovat uvedenou veřejnou 

zakázku; 
- získat relevantní a objektivní informace o možnostech řešení a možnostech 

potenciálních dodavatelů; 
- transparentně připravit zadávací podmínky Veřejné zakázky.  

1.4. Dovolujeme si vás upozornit, že Veřejná zakázka bude realizována v rámci projektu 
„e-INFRA CZ: Modernizace“, který je spolufinancován v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (https://opvvv.msmt.cz/). S ohledem na to je třeba počítat s 
dalšími zvláštními podmínkami realizace Veřejné zakázky. 

 

 
 

https://www.metacentrum.cz/cs/
https://opvvv.msmt.cz/


Klasifikace dokumentu: veřejný 
Strana 2 z 3 

 

 
CESNET, z. s. p. o., Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 tel.: +420 224 352 975 fax: +420 224 320 269 
Bankovní spojení: KB Praha, č. ú.: 19-8482200297/0100 IČ: 63839172 DIČ: CZ63839172 
 

2. Předpokládané základní parametry veřejné zakázky: 

Předpokládaný název: CESNET - Dodávka HD výpočetního clusteru pro MetaCentrum 
(2020) 

Rozdělení na části: Ano (2 části) 
Předpokládaná 
hodnota: 

20 700 000,- Kč bez DPH 
Z toho: 

- 18 700 000 Kč bez DPH – výpočetní uzly (část 1 
veřejné zakázky) 

- 2 000 000,- Kč bez DPH – diskové úložiště (část 2 
veřejné zakázky) 

Druh veřejné zakázky: nadlimitní, na dodávky 
Předpokládaný druh 
zadávacího řízení 

Otevřené nadlimitní řízení 

 
3. Podmínky účasti na PTK 

3.1. Tato výzva k účasti na PTK byla zaslána vybranému okruhu dodavatelů, o kterých 
Zadavatel ví, že se zabývají dodávkami výpočetních clusterů a diskových úložišť. 
Výzvu včetně příloh zároveň zadavatel uveřejnil na svém profilu zadavatele 
(https://zakazky.cesnet.cz/) a na svých webových stránkách www.cesnet.cz. PTK se 
může zúčastnit kterýkoliv zadavatel. Žádné jiné podmínky účasti na PTK Zadavatel 
nestanovil. 

 
4. Forma a způsob vedení PTK 

4.1. PTK budou probíhat písemně. Zadavatel si však vyhrazuje právo vést i ústní jednání. 

4.2. PTK budou probíhat v českém jazyce. Zadavatel si však vyhrazuje právo PTK 
vést i v anglickém jazyce. Případné náklady na tlumočení či předklady apod. nesou 
účastníci PTK. 

 
5. Průběh PTK 

5.1. Zadavatel zahájil PTK zasláním této výzvy okruhu vybraných dodavatelů, a to na 
kontakty, které jsou zadavateli známy, popř. na obecné kontakty dodavatelů uvedené 
na jejich webových stránkách. Výzva byla dále zadavatelem zveřejněna (viz odst. 3.1.). 

5.2. V rámci této výzvy jsou účastníci PTK Zadavatelem požádáni o zaslání relevantních 
informací – komentářů k plánovaným technickým podmínkám Veřejné zakázky a/nebo 
odpovědí na dotazy zadavatele. Účastníci mohou k odpovědím připojit další 
komentáře, návrhy, doporučení apod. Součástí každého vyjádření by mělo být 
zdůvodnění. 

5.3. Vyzvaní dodavatelé mohou zasílat Zadavateli dotazy k této výzvě a k PTK, a to 
nejpozději do 8. 4. 2020 do půlnoci na kontakty uvedené v odst. 8.1. 

5.4. Vyjádření Účastníků PTK budou přijímána pouze v českém jazyce, pokud Zadavatel 
nestanoví jinak (viz odst. 4.2.). Lhůta pro doručení odpovědí dodavatelů je 
nejpozději do 10. 4. 2020 do půlnoci. 

5.5. Průběh PTK je zamýšlen jako jednokolový. Pouze uzná-li to Zadavatel v průběhu PTK 
za potřebné, může se rozhodnout realizovat další kolo konzultací obdobně dle § 33 
ZZVZ, které může probíhat v obdobném formátu, nebo jiné formě podle uvážení 
Zadavatele, včetně případných individuálních diskusí. 

5.6. O průběhu PTK bude pořízen písemný protokol. Účastí na PTK (zasláním odpovědi na 
tuto výzvu) dává účastník PTK souhlas se zpracováním případně poskytnutých 
osobních údajů. Osobní údaje zástupců účastníků budou Zadavatelem zpracovány 
pouze pro účely PTK a případně kontroly zákonnosti Veřejné zakázky, tedy na dobu 
povinného uchování dokumentace Veřejné zakázky (viz § 216 ZZVZ). 

 

https://zakazky.cesnet.cz/
http://www.cesnet.cz/


Klasifikace dokumentu: veřejný 
Strana 3 z 3 

 

 
CESNET, z. s. p. o., Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 tel.: +420 224 352 975 fax: +420 224 320 269 
Bankovní spojení: KB Praha, č. ú.: 19-8482200297/0100 IČ: 63839172 DIČ: CZ63839172 
 

6. Dotazy zadavatele 

6.1. V příloze této výzvy jsou plánované technické zadávací podmínky Veřejné zakázky a 
rádi bychom vás požádali o vaše komentáře k nim, ideálně formou komentářů a/nebo 
revizí přímo u jednotlivých bodů, u kterých to uznáte za vhodné. 

6.2. Dále bychom vás chtěli požádat o zodpovězení našich dotazů, které pro přehlednost 
uvádíme v další příloze této výzvy. 

Ideálním způsobem odpovědi je vyplnění prázdného sloupce v uvedené příloze.  
 
7. Výhrady a upozornění Zadavatele 

7.1. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv PTK ukončit. 

7.2. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit či doplnit podmínky, průběh, formu či způsob 
vedení PTK. 

7.3. Zadavatel není povinen zasílat účastníkům vypořádání jejich komentářů, připomínek, 
návrhů atd., které zašlou zadavateli v rámci PTK. Vypořádání těchto vyjádření bude 
obsaženo buď v protokolu o PTK nebo v navazujících dokumentech, popřípadě 
v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo nebrat v potaz 
(nevypořádávat) komentáře, připomínky, návrhy atd., které nejsou relevantní. 

7.4. Zadavatel upozorňuje zájemce o PTK (budoucí Účastníky PTK) na následující: 

7.4.1. Výsledky PTK (protokol o PTK) budou zveřejněny na profilu zadavatele 
nejpozději se zadávací dokumentací Veřejné zakázky; Zadavatel si vyhrazuje 
právo zveřejnit i vyjádření jednotlivých Účastníků PTK. 

7.4.2. Zadavatel upozorňuje Účastníky, že výsledky PTK mohou, ale nemusí být 
využity pro přípravu zadávací dokumentace Veřejné zakázky. 

7.4.3. Účastníci účastí na PTK vyjadřují souhlas se všemi podmínkami Zadavatele, 
uvedenými v této výzvě. 

 
8. Kontaktní osoby pro účely PTK, závěr 

8.1. Případné dotazy a připomínky zasílejte prosím výhradně e-mailem na adresu: 
zakazky@cesnet.cz. 

8.2. Kontaktní osoba pro právní záležitosti ohledně PTK je: 

Mgr. Vojtěch Široký, tel.: +420 725 584 145 
 
 
V Praze dne (viz elektronický podpis) 
 

____________________________ 
Ing. Jan Gruntorád, CSc. 
ředitel 
CESNET, z.s.p.o. 

 
 
Přílohy: 

1. Plánované technické zadávací podmínky (plánovaná veřejná zakázka „CESNET - 
Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2020)“) 

2. Dotazy zadavatele k plánované veřejné zakázce „CESNET - Dodávka výpočetního 
clusteru pro MetaCentrum (2020)“ 

mailto:zakazky@cesnet.cz

		2020-04-01T16:56:20+0200
	Ing. Jan Gruntorád, CSc.




